Por despacho de 26/6/2025 foram considerados confessados os factos alegados

pelos autores na petição inicial. 

Foi depois proferida decisão que julgou a presente ação parcialmente

procedente e, em consequência, condenou o réu, CC, a pagar aos autores a

quantia de €86.000,00 (oitenta e seis mil euros), acrescida de juros de mora, à

taxa legal, contados desde a citação e até efetivo e integral pagamento. 

Inconformados com a mesma vieram os AA interpor recurso, o qual foi

admitido nos seguintes termos de apelação, a subir nos próprios autos e com